KUNDAN MINERALS AND METALS LIMITED

(Formely Known as Eastern Sugar & Industries Limited)

CIN: L24205BR1964PLC006630

Regd. Off: PO. Hanuman Sugar Mills, Motihari, P.S.-Motihari, East Champaran, Bihar-845401 **EMAIL ID:** info@easternsugar.in

August 16, 2024

To,

The Manager – CRD, The Manager – Listing Department

BSE Limited. National Stock Exchange of India Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Exchange Plaza", Bandra Kurla Complex,

Dalal Street, Fort,

Mumbai – 400 001

Scrip Code: 507528

Bandra (East),

Mumbai – 400 051

Symbol: EASTSUGIND

Dear Sir/Madam,

<u>Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations")</u>

Pursuant to Regulation 47 of the Listing Regulations, please find enclosed copies of Financial Results of the Company for the Quarter ended June 30, 2024 published in the following newspaper on Thursday August 15, 2024 for the meeting held on August 14, 2024:

- 1. Sanmarg
- 2. Morning India

This is for your information and record.

Thanking You,

FOR EASTERN SUGAR & INDUSTRIES LIMITED

Siddharth Gogia Director **Morning India**

All India Bar Association seeks 360-degree probe into 'international conspiracy' angle behind Hindenburg report



NEW DELHI: All India Bar Association has sought a 360degree probe into the international conspiracy angle behind the Hindenburg

While talking to media-persons, AIBA Chairman and Senior Advocate Dr Adish C. Aggarwala, Chairman of the All India Bar Association (AIBA) urged the Indian government to initiate a 360degree investigation into the alleged international conspirbehind the latest Hindenburg report.

Dr. Adish C. Aggarwala, who is also the immediate past President of the Court Supreme Association (SCBA) calls for a comprehensive investigation to address concerns regarding the Hindenburg report's credibility and its potential impact.

Dr. Adish C. Aggarwala, who has been Vice-Chairman of Bar Council of India stated that the Hindenburg report is part of an intentional effort by India's enemies to damage India's growing economy. Dr Aggarwala further stated that India is experiencing economic growth and stability, in contrast to its neighbouring countries, which are grappling with economic difficulties and civil unrest.

Dr Adish C. Aggarwala stated that the Hindenburg report might be part of a strategy by enemy countries to target both the current Union government and major business enter-

The Hindenburg report was released with malicious intent to damage the Indian economy and the report was crafted to undermine confidence in India's financial system and harm its economic stated AIBA interests. Chairman. Gautam Adani, a prominent Indian businessman with interests across multiple sectors, has faced significant losses in the stock market due to the Hindenburg report. This downturn has not only affected his business empire but has also had a broader impact on the Indian economy, said Dr Adish C Aggarwala.

Dr. Adish C. Aggarwala further added that he sees no merit in Hindenburg's latest allegations against SEBI Chairperson Madhabi Puri Buch and her husband, Dhaval Buch. He dismissed these claims as lacking substance.

Senior Advocate Dr Adish Aggarwala also stated that Hindenburg, as an entity, lacks credibility, particularly when its reports are seen as potentially biased or lacking substantiation.

Dr. Adish C. Aggarwala stated that if the Hindenburg reports contained concrete details, they should have been taken to court. He also stated that the Supreme Court had previously found no merit in the Hindenburg report, implying that the allegations lacked substantive evidence.

Hindenburg's reports have created significant controversy in India on two occasions. The first was last year when it made allegations about the Adani Group, leading to a substantial drop in Adani's stock prices. More recently, Hindenburg claimed that the Securities and Exchange Board.

Affirmative action must be strengthened as an instrument of inclusion: President Murmu in I-Day address

social justice is the top priority of the government, President Droupadi Murmu on Wednesday said the spirit of inclusion pervades every aspect of social life in India and "affirmative action must be strengthened as an instrument of inclusion".

Addressing the nation on the eve of 78th Independence Day, the President said that tendencies which stoke discord based upon perceived social hierarchies have to be

She said that India has been among the fastestgrowing major economies with an average growth rate of 8 percent annually from 2021 to 2024.

"This has not only put more money in the hands of people, it has also drastically reduced the number of people living below the poverty line. As for those who continue to suffer from poverty, all efforts are being made not only to provide a helping hand to them, but also to bring them out of it," she said. The President noted that PM Garib Kalyan Anna Yojana, launched in the initial phase of Covid-19, continues to provide free ration to about 80 crore people, which also ensures that those who have recently come out of



poverty are not forced back into it.She said India has become the fifth-largest economy in the world and is poised to become one of the

top three economies soon. "This has been made possible only by tireless hard work of farmers and workers, by the farsightedness of planners and wealth-creators, and by the visionary leadership. Farmers, our Annadata, have ensured that agricultural production continues to beat expectations. With this, they have contributed immensely to making India self-reliant in agriculture and feed our people.'

The President said infrastructure has received a boost in recent years and strategic planning and effective institutions have helped expand the network of roads and highways, railways as well as ports.

"Considering the great

added.The President said that rapid but equitable progress has given India a higher stature in global affairs."After the successful completion of its G-20 Presidency, India has consolidated its role as the voice of the Global South. India intends to use its influential position to expand the scope of world peace and prosperity," she said.Recalling the words of BR Ambekdar about the need of making country's political democracy a social democracy also, she said the steady progress of "political democracy testifies to the progress made towards the consolidation of democracy"."The spirit of inclusion pervades every aspect of our social life. We move together as a cohesive nation with our diversity and plurality. Affirmative action must be strengthened as an instrument of inclusion. I firmly believe that in a vast country like ours, tendencies that stoke discord based upon perceived social hierarchies have to be reject-

ed," she said. "Social justice

change, says study

tion of economic reforms

and economic growth that

will catapult India among the developed nations," she

Government, and it has taken a number of unprecedented initiatives for the welfare of the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and other marginalised sections of society," she added.

NATION

There is provision of reservation for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes in government jobs. There is also a provision of reservation for weaker sections in government-funded higher education institutions. The President said Pradhan Mantri Samajik Utthan evam Rozgar Adharit Jankalyan (PM-SURAJ) aims to provide direct financial assistance to the people from the marginalised communities and Pradhan Mantri Janjati Adivasi Nyaya Abhiyan has taken the form of a mass campaign for critical interventions to improve socio-economic conditions of Particularly Vulnerable Tribal Groups.

She said that National Action for Mechanized Sanitation Ecosystem or the NAMASTE scheme will ensure that no sanitation workers will have to manually engage in the hazardous task of sewer and septic tank cleaning.

"No desire for any post; will do 'padyatras' in every street": Former Dy CM Manish Sisodia

NEW DELHI : Former Delhi Deputy Chief Minister, Manish Sisodia, said on Wednesday that his role in the party is decided by Chief Minister Arvind Kejriwal, and it has been decided after discussions with party leaders that he will undertake 'padayatra' in every assembly constituency of Delhi.

Sisodia also emphasized that he has no desire for any

He told ANI, "My role in the party is decided after talking to the party leaders, Chief Minister Arvind Kejriwal decides it. Right now, after talking to the party leaders, it has been decided that I will go among the people in every street. I will do 'padavatras.

He said that his aim is to provide facilities to the people of Delhi and for that, he "In the last 17 months, my

Vicky Kumar (Borrower).

Vicky Kumar (Borrower).

HPTN00001337152.

Place : Delhi

has grown more Registered office: ICICI Bank Towers, Danutra-Nuria Completa, Danutra (Edus), Indinada (Corporate Office: ICICI HFC Tower, JB Nagar, Andheri Kurla Road, Andheri East, Mumbai- 400059

Branch Office: 4th floor, 401, Kanak Brajraj Complex, Dhakkanpura, Kavi Raman Path, Patha- 800001

for the people

of Delhi and

the country. I have no desire for any post. I have only one wish that the people of Delhi should get a good education. People should get good hospitals. The public transport system, which has improved, should be improved further. To fulfil these wishes, contesting elections is necessary, so I will contest the elections," Sisodia said.

On the Supreme Court's hearing in Arvind Kejriwal's bail plea on August 23, the AAP leader said that he has full faith in the Constitution and that a very good decision will come in Kejriwal's case also."I have faith in the Constitution, and there is a system in it that, whenever any dictatorial government puts opposition leaders in jail by imposing the same Sections that are imposed on terrorists, the Constitution good decision will come in by his wife," he added

CM Kejriwal's case also," he

Manish Sisodia also took a dig at the BJP, saying that their conspiracy has failed to put him in jail till the Delhi Assembly Polls.

"BJP is sad that their conspiracy to keep us in jail till the Delhi Assembly polls have flopped. Their sorrow will increase when Kejriwal also comes out. There is nothing in this case. When nothing wrong has been done, then why should one be afraid?" he said.Sisodia also praised Delhi CM's wife, Sunita Kejriwal for communicating the feelings of Arvind Kejriwal to the people of the national capital.

"Sunita Kejriwal played a very good role. When Delhi needed help, the BJP put Kejriwal in jail. The voice of that beloved leader was con-

Sisodia was released from Tihar Jail on August 9 after the Supreme Court granted him bail in connection with the Delhi excise policy case.

orously promoted a range of

sectors, such as semiconduc-

Intelligence, while also creat-

ing an ideal ecosystem for

startups which will propel

their growth. It has made

India an even more attractive

investment destination," she

said."With greater trans-

parency, the banking and

financial sector has become

much more efficient. All of

Artificial

and

The order was delivered by a bench of justices BR Gavai and KV Viswanathan. The court also imposed various conditions including surrendering the passport and not influencing witnesses. In February 2023, Sisodia

was arrested by the CBI for alleged irregularities in the framimplementation of nowscrapped

excise policy. The policy was withdrawn amid foul play.

15-03-2023 Rs. 8,94,217/-

15-03-2023 Rs 45,181/-

Govt. of Bihar Delhi's new

and the United Kingdom. **Public Health Engineering Department**

Wayanad landslide: Burst of rain-

NEW DELHI: The landslides that killed hundreds of people in

Kerala's Wayanad were triggered by a burst of rainfall that was

made about 10 per cent heavier by human-caused climate change,

a study has found. The study by World Weather Attribution (WWA), an international group of researchers, found that the

excessive rainfall in the early hours of July 30 that triggered the

landslides was a "once in a-50-year event". The study highlights

the need for rigorous assessments of landslide risk and improved

early warning in hillside regions of northern Kerala to prevent

repeat landslide disasters. The study was conducted by 24

researchers as part of the World Weather Attribution group,

including scientists from universities and meteorological agencies

in India, Malaysia, the United States, Sweden, the Netherlands,

fall 10 pc heavier due to climate

Public Health Engineering Division, Buxar SHORT TERM NOTICE **TENDER NIT No -06/SBNQ/2024-25 National Competitive Bidding**

(Through e-procurement mode on www.eproc2.bihar.gov.in)

1	Designation and Address of Advertiser	Executive Engineer, P. H. Division, Buxar
2	Date of issue of Tender Notice	12.08.2024
3	Period of sale (downloading) of tender	19.08.2024 to 01.09.2024 up to 15:00 Hrs. through
٥	Bid Document	www.eproc2.bihar.gov.in
4	Date, time & place of pre-bid meeting	27.08.2024 at 11.30 hrs. hrs in the Office of Executive
4		Engineer, P. H. Division, Buxar
5	Last date and time of receipt	02.09.2024 up to 17:00 Hrs on
5	(uploading) of tender	www.eproc2.bihar.gov.in
		03.09.2024 up to 15:00 hrs in the Office of Executive
	Last date and time of submission of hard copy of EMD (in original).	Engineer, P.H. Division , Buxar
6		A. Executive Engineer, P.H. Division, Buxar
		B. Superintending Engineer, P.H. Circle, Ara
		C. Zonal Chief Engineer, Patna Zone, Patna
7	Date and time of opening of technical	03.09.2024 at 16:00Hrs on www.eproc2.bihar.gov.in
′	bid	05.05.2024 at 10.00mis on www.eprocz.binar.gov.iii
	Date and time of opening of financial	To be informed later after the approval of technical
8	bid	bid.
	DIG.	

9. Details of works:

ıp	Name of Work	No. of schemes in	Estimated Cost	Amount of	Cost of Tender	BSEDC Bid	Completi
		a Group	(in Lakh)	Earnest Money	Document	Processing Fee	on Period
				(in Lakh)	(non-	(in Rs.)	(in
					refundable) in		months)
					Rs.		
1	2	3	4	5	6	7	8

Name of Work: Design, Construction, Supply, Testing and Commissioning of Piped Water Supply Schemes for habitations left out under "Har Ghar nal Ka Jal" nischay yojna in areas having ground water quality issues; with Electric Driven Pumps in the District of Buxar, Bihar on turn -key basis with 6 months Trial Run Period and Comprehensive Operation and Maintenance of 60 months under Mukhyamantri Grameen Peyjal Nishchay Yojna (Non Quality Affected).

	Under P.H. Division, Buxar										Γ			
	SI. No.	Block	Panchayat	Habitation	Ward No.									
	\vdash		MUGAON	MUGAON	7A			291.25612				06		
	1		MUGAON	MUGADN	13A									
		DUMRAON	MUGAON	SUDHA DERA	12A		10			10000				
CD NO			ARIYAON	NATA KA DERA	2B				5.82550		5900			
SB NQ- 01			ARIYAON	SHIVALA DERA	2A									
			ARIYAON	DASRATH KA DERA	11A									
			SOWA	LALI KA DERA	A8									
			EKRASHI	GOSAI TOLA	3A									
		BRAHMPUR	BAGEN	MUSHAR TOLA	A8									
			BAGEN	DALIT TOLA	4A									
			BOXA	LACHHMAPUR	14A		10	271.21510	5.42450	10000	5900	06		
			BOXA	BOXA	2A									
			KARHANSI	ijari Mathiya	14A									
			KARHANSI	KARAHNSI	10A									
SB NQ-	2	BUXAR	KAMARPUR	KRITPURA	12A									
02			KAMARPUR	MAMRAHIYA	1A									
02			KHUTHA	CHIKA	1A									
			KHUTHA	HITAN PARARI	13A									
			SONWARSHA	KOTHIYA	10A									
			CHURAMANPUR	KATHKAULI	5A									
			RAJPUR	PASWAN TOLA	5A									
			RAJPUR	RAIPUR	3A									
			RAJPUR	HARUAN BASTI	7A			232.04105	4.64100	10000		06		
SB NQ-	١,	RAJPUR	RAJPUR	JAITPURA	9A									
	3		RAJPUR	NAYAGAON	1A		9				5900			
03			SIKTHI	SUYATPURA	2A									
			SIKTHI	SIKTHI	8A									
			RASEN	PARWAT CHOWK	118									
			RASEN	MOHARIA	8A									
			nlease vi						Executive Engineer					

Public Health Division, Buxa

नशे से बचने का है एक ही उपचार, दृढ़ संकल्प और परिवार से प्यार।

For further details please visit: www.state.bihar.gov.in/prdbihar

PR- 006070 (PHED) 2024-2

meeting held on Wednesday, August 14, 2024.

has been carried out by the Auditors on the detailed unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2024 filed with the Date : 14-08-2024

Deepak Gupta Chairman/Director



Congress nominates Abhishek Manu Singhvi for Rajya Sabha bye-election from Telangana

NEW DELHI: The Congress on Wednesday nominated Abhishek Manu Singhvi as its candidate for the upcoming Rajya Sabha bypoll in Telangana.

In an AICC press release, Congress General Secretary KC Venugopal said, Congress President Mallikarjun Kharge approved the candidature of Abhishek Manu Singhvi as Congress candidate to contest the ensuing bye-election to the Council of States from Telangana. "Congress President Malliarjun Kharge has approved the candidature of Abhishek Manu Singhvi as Congress candidate to contest the ensuing bye-elections to the Council of States from Telangana, Venugopal stated. Earlier in February this year, Abhishek Manu Singhvi lost the Rajya Sabha elections in Himachal Pradesh. Earlier, the Election Commission of India announced the schedule for bye-election to the vacant Rajya Sabha seat in Telangana and said the polling for this seat will be held on September 3. The bye-election to the vacant seat was necessitated by the resignation of former BRS MP K Keshava Rao, who joined the Congress recently. BRS MP Keshava Rao tendered his resignation from RS membership on July 4. Keshava Rao is a former chief of the Andhra Pradesh Congress Committee. He joined the Bharat Rashtra Samithi (BRS), then the Telangana Rashtra Samithi (TRS) in 2013 and has returned to Congress after over a decade.

"Family matter...not appropriate for me to say anything": NCP MP Praful Patel on Ajit Pawar's statement

MUMBAI: Reacting to Maharashtra Deputy Chief Minister Ajit Pawar's statement that he made the mistake of fielding his wife Sunetra against his sister Supriya Sule in the Lok Sabha polls, NCP MP Praful Patel on Wednesday said that it is Ajit Pawar's personal and family matter. "It is his personal matter, his family's matter. He is a senior leader in the state and the president of our party, the NCP. If he has said something, then I do not think it is appropriate for me to say anything more about it," Patel told reporters on Wednesday. Maharashtra Minister Deepak Kesarkar on Tuesday asserted that politics is politics and family is family."We should not mix family with politics. As a brother, it is his (Ajit Pawar's) duty to go and celebrate Rakshabandhan. Also, as a political leader, he would be at the forefront for Mahayuti to win elections," Kesarkar said. Earlier on Tuesday, Maharashtra Deputy Chief Minister Ajit Pawar said that he made a huge mistake by fielding his wife, Sunetra Pawar, against Supriya Sule from Baramati.

MYK

The above-mentioned borrowers(s)/ guarantors(s) are hereby given a 30 day notice to repay the amount, else the mortgaged properties will be sold on the expiry of 30 days from the date of publication of this Notice, as per the provisions under the Rules 8 and 9 of Security Interest (Enforcement) Rules 2002. Date : August 15, 2024, Place: Patna Authorized Officer, ICICI Home Finance Company Limit **KUNDAN MINERALS AND METALS LIMITED** FORMERLY KNOWN AS EASTERN SUGAR & INDUSTRIES LIMITED Motihari, P.S. - Motihari, East Champaran, Bihar-845401 E-mail: info@easternsugar.in, Website: www.easternsugar.in

SYMBOLIC POSSESSION NOTICE

Whereas
The undersigned being the Authorized Officer of ICICI Home Finance Company Limited under the Securitisation, Reconstruction of Financial Assets
and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of the powers conferred under section 13 (12) read with Rule 3 of the Security Interest
(Enforcement) rules 2002, issued demand notices upon the borrowers mentioned below, to repay the amount mentioned in the notice within 60 days

As the borrower failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower and the public in general that the undersigned has taken possession of the property described herein below in exercise of powers conferred on him/ her under Section 13(4) of the said Act read with Rule 8 of the said rules on the below-mentioned dates. The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of ICICI Home Finance Company Limited.

Mouza Kaimashikah Patna City Thana Chowk Ward No. 67 Thana No. 18 Sub Registr Patna City Sadar Registry Bankipur Dist Patna Patna Patna Patna-800008 (Ref. LAN No. LHPTN00001336627). Bounded By- North: Shardha Bhawan, South: Shankar Da

Mouza Kaimashikah Patna City Thana Chowk Ward No. 67 Thana No. 18 Sub Registry Patna City Sadar Registry Bankipur Dist Patna Patna Patna Patna 800008 (Ref. LAN No. LHPTN00001337152). Bounded By-North: Shardha Bhawan, South: Shankar Das East: Anil Kumar, West: Corpartion Gali./ Date of Possession- 09-08-2024

East: Anil Kumar, West: Corpartion Gali./ Date of Possession- 09-08-2024

<u> </u>		aotornoagan					
Extract of Unaudited Financial Results for the Quarter ended 30th June, 2024							
(Rs. in Lakhs except EPS							
Part and an	Results f	or the Quarte	Year to date figures for the year ended				
Particulars	30-Jun-24	31-Mar-24	30-Jun-23	31-Mar-24			
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited			
Total Income from operations (net)	0.17	1.11	0.00	1.11			
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	-14.30	-7.31	0.00	-7.31			
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, (after) exceptional and / or extraordinary items)	-14.30	-7.31	0.00	-7.31			
Net Profit / (Loss) for the period (after tax, exceptional and / or extraordinary items)	-14.30	-5,273.87	0.00	-5,273.87			
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	-14.30	-5,273.87	0.00	-5,273.87			
Paid-up Equity Share Capital (Face Value of Rs. 4 per share)	604.84	604.84	2,915.01	604.84			
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet date	0.00	0.00	0.00	-313.40			
Basic and diluted earning per share (EPS)	-0.02	-8.72	0.00	-8.72			

Stock Exchanges under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The detailed financial results and its extracts is available on the Stock Exchanges websites i.e. BSE Ltd. (www.bseindia.com), and National Stock Exchange of India Ltd. (www.nseindia.com) and website of the Company i.e. www.easternsugar.in The detailed financial results and this extract were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their

3. A Limited Review as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

http://www.live7tv.com

चिकित्सकों ने थामा जनसुराज का हाथ

डॉ रंजन कुमार चौधरी भाजपा को छोड़ जन सुराज में हुए शामिल

बेगुसराय/संवाददाता। बेगुसराय जिला में प्रशांत किशोर की पार्टी जन सुराज का लगातार विस्तार होते जा रहा है।गुरुवार को चिकित्सकों ने भी जन सुराज की विचारधारा को समझते हुए सदस्यता ग्रहण कर लिया। भाजपा व अन्य पार्टियों को छोड़ जन सुराज में शामिल होने वाले चिकित्सकों ने प्रेसवार्ता आयोजित किया। मौके पर, डॉ रंजन कुमार चौधरी,डॉ निशांत रंजन,डॉ संजय कुमार,डॉ राहुल मौजूद थे।भाजपा नेता व चिकित्सक डॉ रंजन कुमार चौधरी ने कहा कि हमेशा से अपने चिकित्सीय पेशा के अलावा राजनीतिक और सामाजिक



रूप से बिहार की जनता की सेवा करना चाहता रहा हूं।पिछले कुछ वर्षों में ऐसा लगा कि मोदी जी के नेतृत्व में देश और विशेषकर मेरा बिहार बदलेगा।अतःभारतीय जनता पार्टी जॉइन की और बेगूसराय चिकित्सा प्रकोष्ठ का जिला संयोजक रहा। राजद और कांग्रेस के पंद्रह वर्षों के राज्य

को मैंने देखा,फिर जदयू और भाजपा के बीस वर्षों के शासन को देख रहा हं।बिहार में इस दौरान बदलाव आया भी लेकिन जिस विकास की आशा थी वह इतने वर्षों के बाद भी पूरी नहीं हुई।बिहार आज भी देश का सबसे गरीब,पिछड़ा, अशिक्षित और बेरोजगार राज्य है।इस राज्य की प्रति किशोर मेरे जैसे अनेकों प्रोफेशनल्स को इस संगठन में महत्व देते हैं,अवसर देते हैं,हमारी बातें यहां सुनी जाती है।अतः अब जन सुराज में रहकर मैं अपने समाज और बिहार राज्य के विकास में प्रशांत किशोर के साथ एक पूरा प्रयास करना चाहता हं।जन सुराज में मुझे बिहार के नव युवकों का उज्ज्वल भविष्य दिखता है।बदलाव लाने के इस सुनहरे अवसर को मैं कैसे जाने दूं।अतः आज मैं भारतीय जनता पार्टी को धन्यवाद देता हूं कि उन्होंने मुझे पार्टी के लिए कार्य करने का एक अवसर दिया।लेकिन जिस मार्ग पर मुझे अपने राज्य का उज्ज्वल भविष्य दिखता है,वह जन सुराज से होकर गुजरता है।

प्रखंड समन्वय समिति की बैठक

नावकोठी/बेगूसराय/संवाददाता। प्रखंड कार्यालय स्थित विमर्श कक्षा में जिला प्राधिकारी बेगूसराय के निदेशींनुसार प्रखंड समिति की बैठक की गई।बैठक की अध्यक्षता प्रखंड विकास पदाधिकारी चिरंजीव पांडेय ने की।इस दौरान प्रखंड के विभिन्न समस्याओं पर समन्वय स्थापित करते हुए विकास के कार्यों पर चर्चा की।इस दौरान प्रखंड प्रमुख अनीता देवी,सीओ सूरज कुमार,सीडीपीओ मोनिका रानी, पंचायती राज पदाधिकारी निधि प्रिया,सांख्यिकी पदाधिकारी मनोज कुमार चौरसिया,जीविका से मनोरंजन कुमार,बिजली विभाग के कनिय अभियंता नीरज कुमार,स्वास्थ्य प्रबंधक आनंद ईश्वर,श्रम परिवर्तन पदाधिकारी, आपूर्ति पदाधिकारी, उद्यान पदाधिकारी, पदाधिकारी, कार्यक्रम पदाधिकारी आदि उपस्थित थे।

गंगा में स्नान करने के दौरान डूब्ने से 17 वर्षीय किशोर की दर्दनाक मौत

बलिया/बेगूसराय/संवाददाता। साहेबपुरकमाल थाना क्षेत्र के अंतर्गत परोरा स्थित गुआजन ढाला गंगा नदी घाट में स्नान करने के दौरान गहरे पानी में चले जाने कारण डूबने से 17 वर्षीय किशोर की दर्दनाक मौत हो गई।मृतक युवक की पहचान सनहा परोरा वार्ड नंबर 8 निवासी नंदू सिंह के 17 वर्षीय पुत्र निखिल कुमार के रूप में की गई है। बताया गया कि निखिल अपने परिजनों के साथ गंगा स्नान करने गया था इसी बीच स्नान करने के दौरान गहरे पानी में चला गया। हल्ला होने के बाद घाट पर उपस्थित लोगों ने बचाने का कोशिश की।तब तक वह गहरे पानी में समा गया।स्थानीय गोताखोर हितेश कुमार भवेश कुमार अजीत कुमार पिंकेश कुमार के द्वारा काफी मशक्कत के बाद शव को गहरे पानी से निकाला गया।घटना के सूचना



प्रशिक्षु मिलते ही साहेबपुरकमाल थाना अध्यक्ष हिमांश् कुमार पुलिस बल के साथ पहुंचकर शव को कब्जे में लेकर पोस्टमार्टम के लिए सदर अस्पताल बेगुसराय भेज दिए।मृतक दो भाई में छोटा भाई था।शव बरामद होते ही परिजनों की चीत्कार से पूरे गांव का माहौल गमगीन हो गया। बताते चलें कि साहेबपुर कमाल प्रखंड क्षेत्र के विभिन्न क्षेत्रों के गंगा नदी घाट में लगातार डूबने से मौत का तांडव जारी है।लेकिन कोई भी घाटों पर सुरक्षा व्यवस्था का इंतजाम नहीं किया गया है।

विधानसभा का चुनाव लड़ेंगे चंदकिशोर

बखरी/बेगूसराय/सं। बुधवार को बखरी विधानसभा क्षेत्र के संभावित विधानसभा प्रत्याशी समाजसेवी युवा के चहेते चंद्रकिशोर पासवान ने क्षेत्र भ्रमण के दौरान पत्रकारों से बात किया। उन्होंने बात करते हुए कहा कि क्षेत्र से युवा प्रत्याशियों की मांग सामने आ रही है।लोगों के विशेष आग्रह पर मैं अपनी उम्मीदवारी अवश्य बखरी विधानसभा से दूंगा।हमारी प्राथमिकता है की बखरी विधानसभा क्षेत्र में अमन चैन खुशहाली का माहौल कायम हो, लंबे समय से क्षेत्र की बहुप्रतिक्षित जो मांगे लंबित है हम उन मुद्दों पर जल्द ही संघर्ष का शंखनाद करेंगे।श्री पासवान ने कहा कि बखरी क्षेत्र का जितना विकास होना चाहिए उतना विकास नहीं हो पाया है। इधर 2025 में होने वाले विधानसभा चुनाव में चंद्रिकशोर पासवान के दावेदारी पेश करने से भाजपा,भाकपा,राजद को परेशानी हो सकती है। बताते चलें कि श्री पासवान का युवाओं एवं महिलाओं के बीच अच्छी छवि है, तथा काफी लोकप्रिय भी है। उनके समक्ष आने वाले हर दुखिया का काम होना तय माना जाता है।

बकाये अनुदान का अविलंब भुगतान करें तथा अनुदान प्रकिया में बदलाव करें : प्रो.गणेश

भगवानपुर/बेगूसराय/संवाददाता। सेकेंडरी टीचर्स बेलफेयर एसोसिएशन द्वारा संचालित बिहार इंटरमीडिएट शिक्षक एवं शिक्षकेततर कर्मचारी महासंघ पटना के महासचिव प्रो गणेश प्रसाद सिंह के हवाले से प्रदेश सचिव सह प्रवक्ता प्रो पीके झा प्रेम ने प्रेस को जानकारी दी है कि महासंघ के महासचिव ने अपने पत्रांक 71/24 दिनांक 08.अगस्त 2024के द्वारा बिहार के मुख्यमंत्री माननीय नितिश कुमार कार्यालय में 13 अगस्त 2024 को पटना स्थित कार्यालय में तथा उप मुख्यमंत्री माननीय सम्राट चौधरी से व्यक्तिगत रूप से मिलकर अपने मांग से सम्बन्ध पत्र को समर्पित किया। जिसमें विस्तार से वित संपोषित इंटर कालेज तथा वित संपोषित डिग्री कालेजों के वर्षों से लम्बित अनुदान का एक मुश्त भुगतान करने का आग्रह किया है।महासचिव प्रो गणेश प्रसाद सिंह ने पत्र में विस्तार से बताया है कि बिहार इंटरमीडिएट शिक्षा परिषद अधिनियम 1992 के अनुसार प्रस्वीकृत सभी 599 इंटर कालेजों में जांच के नाम पर सरकारी संकल्प संख्या 447/04.07.2020 को आधार बनाकर बिहार के कई जिलों में कई कालेज का अनुदान 2014-16का अभी भी लम्बित हैं।

केमिकल डालकर पपीता की फसल को क्षति पहुंचाने का आरोप, जांच में जुटी पुलिस



वीरप्र/बेग्सराय/संवाददाता। वीरपुर थाना क्षेत्र के मैदा बभनगामा बहियार में एक किसान का खेत में लगी पपीता की फसल में केमिकल डालकर क्षति पहुंचने का मामला प्रकाश में आया है।यह मामला बुधवार की सुबह को बतायी जा रही है।सूचना पाकर वीरपुर थाना की डायल 112 की टीम के एएसआई विनोद कुमार प्रसाद दल बल के साथ पपीता खेत पहुंचकर मामले की छानबीन की एवं पीड़ित किसान से आवश्यक पूछताछ भी की।इस संबंध में मैदा बभनगामा पंचायत के वार्ड तीन निवासी सह पीड़ित किसान नाउसी उर्फ शेर सिंह ने बताया कि अपने खेत में 15 कट्ठा पपीता की फसल लगाया हूं।बुधवार को गांव के

ही एक व्यक्ति ने बहियार में मेरे खेत में पपीता की फसल पर राउंड अप केमिकल डालकर क्षति पहुंचाई। जिसमें करीब 100 के आसपास पपीता की पौधा व फल नष्ट हो गयी है। पीड़ित किसान ने बताया इस संबंध में वीरपुर थाना को लिखित आवेदन देकर जांच कर आवश्यक कार्रवाई की मांग की गई है।वहीं थाना अध्यक्ष संजीव कुमार से पूछने पर बताया कि मामले की छानबीन कर आवश्यक कार्रवाई की जा रही है।वहीं मैदा बभनगामा पंचायत के मुखिया मनोज कुमार चौधरी , उपसरपंच मोहम्मद फैयाज समेत कई स्थानीय जनप्रतिनिधियों ने पीड़ित किसान के खेत पर पहुंचकर मामले की जानकारी ली।

व्यक्ति आय आज भी देश के एक

तिहाई से भी कम है।बिहार के बच्चे

उच्च शिक्षा के लिए दिल्ली,कोटा

जाते हैं।यहां के मजदूर मजदूरी के

लिए अन्य राज्यों में जाते हैं।न

शिक्षा,न रोजगार।सिर्फ हर तरफ

बदहाली।फिर मैंने प्रशांत किशोर की

बातों को सुनना शुरू किया।मुझे उनके

विचार बेहद पसंद आये। बिहार के

विकास के लिये जो उनके पास एक

दृष्टि है,मैं उससे प्रोत्साहित हूं।मुझे ऐसा

लगता है कि उनके नेतृत्व और प्रयास

के रास्ते ही विहार में एक परिवर्तन

होगा।जन सुराज एक क्रांति का रूप

धारण करता जा रहा है।इस क्रांति का

एक हिस्सा बन में भी बिहार में एक

इतिहास बनने में अपना एक योगदान

देना चाहता हुं।जन सुराज और प्रशांत

कच्चा शराब किया गया विनिष्ट

बीहट/बेगूसराय/संवाददाता। लम्बे अरसे से फल-फूल रहे व अवैध रूप से चल रहे देशी चुलाई शराब निर्माण कारोबार का भंडाफोड़ करने में कामयाबी गुरुवार को देर शाम में बरौनी थाना पुलिस ने हासिल कर लिया।भंडाफोड़ करने के दौरान पुलिस पदाधिकारी ने लगभग 350 लीटर देशी चुलाई कच्चा शराब और भट्टी को विशिष्ट कर दिया।बरौनी थाना पुलिस ने 35 लीटर देशी चुलाई शराब बरामद तो कर लिया पर कारोबारी भागने में सफल रहा। वहीं इस संबंध में जानकारी देते हुए थानाध्यक्ष बरौनी रजनीश कुमार ने बताया कि मामले की सुचना पाते ही पुलिस ने तत्क्षण अपना जाल बिछाया और चिन्हित स्थल बरौनी थाना क्षेत्र अंतर्गत बथौली खजूर बन्नी स्थित बथौली निवासी सत्तन चौधरी उर्फ सत्येन्द्र चौधरी उर्फ बाटो चौधरी के पुत्र राजेश चौधरी के डेरा से 35 लीटर देशी चुलाई शराब बरामद कर लिया तथा शराब भट्टी एवं कच्चा शराब लगभग 350 लीटर नष्ट कर दिया गया।मामले में थाना में पदस्थापित पीटीसी सुभाष कुमार के आवेदन व बरामद शराब निर्माण के उपकरणों के आधार पर थाना कांड संख्या -221/24 दर्ज कर लिया

कांग्रेस पार्टी का धरना प्रदर्शन

बेगुसराय/संवाददाता। बिहार प्रदेश कांग्रेस कमिटी के निदेशांनुसार बेगुसराय प्रखंड कांग्रेस कमिटी के अध्यक्ष विजय सिंह के नेतृत्व में सदर प्रखंड मुख्यालय पर एक दिवसीय धरना प्रदर्शन आयोजित किया गया।इस प्रदर्शन का मुख्य उद्देश्य केंद्र सरकार के द्वारा बिहार को विशेष राज्य का दर्जा दिए जाने एवं जिले में बढ़ती अराजकता, गिरती कानून व्यवस्था और जनता पर हावी हुई अफसरशाही, जिले में दिनकर विश्वविद्यालय की स्थापना,बेगूसराय सदर प्रखंड के ग्रामीण इलाकों में एक डिग्री कालेज सहित विभिन्न मांगों को लेकर आयोजित किया गया।बिहार प्रदेश कांग्रेस सदस्य श्री मिथलेश झा ने इस धरना प्रदर्शन को संबोधित करते हुए कहा कि बिहार से झारखण्ड के अलग होने से राज्य का खनिज सम्पदा व पर्यटन झारखंड में चला गया,जिससे बिहार राज्य को होने वाली आमदनी काफी कम हो गई।यह राज्य सबसे गरीब राज्य बन गया।उन्होंने कहा कि लोकसभा चुनाव के दौरान प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी व मुख्यमंत्री नीतीश कुमार



चरण बद्ध आंदोलन करेगी।बिहार कांग्रेस डेलीगेट जय प्रकाश गुप्ता ने कहा कि पिछले दो दशक से मुख्यमंत्री नीतीश कुमार विशेष राज्य को लेकर अपनी राजनीतिक रोटी सेक रहे है।सत्ता के लिए जुमलेबाजी करने वालों के विरुद्ध कांग्रेस प्रखण्ड से लेकर जिला तक आंदोलन चलाएगी साथ ही उन्होंने जिले में दिनकर विश्वविद्यालय के स्थापना की मांग को प्रमुखता पूर्वक करते हुए कहा कि जिले मैं विश्वविद्यालय नहीं होने के

कारण लाखों छात्र-छात्राओं को पढ़ाई से संबंधित अनिगनत कठिनाई झेलना पड़ता है।जिले में प्रतिदिन बढते अपराधियों के मनोबल पर सरकार नकेल कसे नहीं तो कांग्रेस पार्टी सड़क से सदन तक आंदोलन को बाध्य होगा।इस मौके पर कांग्रेस नेता बिहार कांग्रेस डेलीगेट कुमार रत्नेश टुल्लू,मोती सिंह,सावर कुमार,मो एजाज, महिपाल सिंह,विजय सिंह, सुबोध सदा, अर्जुन चौरसिया, छोटन शाह,अर्जुन पोद्दार,मन्नू भारती, नंदिकशोर शर्मा,विजय शर्मा,राम पदारथ पासवान, भासो राय,सुरेंद्र महतो, पंकज सिंह,अविनाश कुमार सहित दर्जनों कांग्रेस कार्यकर्ता

जदयू जिलाध्यक्ष व २० सूत्री उपाध्यक्ष रुदल राय को किया सम्मानित



नावकोठी/बेगूसराय/संवाददाता। प्रखंड क्षेत्र अंतर्गत कार्यकताओं ने कार्यक्रम कार्यान्वयन समिति जिला बीस सुत्री के सभी मनोनीत साथियों को बधाई दी है।रुदल राय को उपाध्यक्ष, राजीव कुमार वर्मा उपाध्यक्ष एवं पंकज कुमार सिंह को सदस्य बधाई जाने पर कार्यकताओं में खुशी की लहर देखी जा रही है।जदयू जिला महासचिव हरिनंदन कुमार ने कहा की जदयू जिला अध्यक्ष रुदल राय को बीस सूत्री के उपाध्यक्ष और नगर अध्यक्ष

पंकज कुमार को सदस्य बनाए जाने से बेगुसराय के विकास कार्यों के निगरानी में अहम योगदान और सहायक होगा। जदयू जिला महासचिव हरिनंदन कुमार,जिला उपाध्यक्ष व्यवसायिक प्रकोष्ठ धर्मवीर कुमार, पूर्व जिला अध्यक्ष अनुसूचित जाति प्रकोष्ठ अरविंद पासवान, प्रखंड व्यवसायिक प्रकोष्ठ अध्यक्ष संतोष कुमार जायसवाल के द्वारा जिला अध्यक्ष एवं बीस के उपाध्यक्ष रुदल राय के आवास पर जाकर उन्हें अंग वस्त्र एवं बुके देकर सम्मानित किया।

नावकोठी पीएनबी बैंक से ४ लाख २६ हजार की अवैध निकासी

नावकोठी/बेगूसराय/संवाददाता। थाना क्षेत्र अंतर्गत सदर पंचायत नावकोठी से ममता कुमारी पति राजेश कुमार वार्ड नंबर 11 के द्वारा बैंक से अवैध निकासी संबंधी आवेदन नावकोठी थाना में दिया गया है। आवेदन में बताया गया है कि

1156000100130949 पंजाब नेशनल बैंक शाखा नावकोठी में है, जिससे क्रमशः 2 लाख, 2 लाख और 26 हजार की टोटल 4 लाख 26 हजार रुपए अवैध निकासी हो गयी जिसकी सूचना मेरे मोबाइल 9955425387 एसएमएस के द्वारा प्राप्त हुआ। इसकी लिखित शिकायत शाखाकर्मी को दिया। जबिक उपरोक्त खाता में एम बैंकिंग की सुविधा भी नहीं है और ना ही मैं किसी को चेक दिया।



प्रखंड सह अंचल कार्यालय का भूमि अधिग्रहण को लेकर भूस्वामियों व अधिकारियों की संयुक्त बैठक संपन्न हुई। इस संबंध में जानकारी देते हुए अंचलाधिकारी भाई वीरेंद्र ने बताया कि प्रखंड सह अंचल कार्यालय का भूमि अधिग्रहण हेतु वीरपुर थाना के निकट सड़क किनारे भूमि चिन्हित की जा रही है।इसको लेकर स्थानीय भूस्वामियों के साथ अधिकारियों की बैठक हुई है। उन्होंने कहा कि भूस्वामियों से संबंधित जमीन का आवश्यक दस्तावेज और कागजात मांगे गए हैं।उन्होंने बताया कि साढ़े तीन एकड़ में यह प्रखंड सह अंचल कार्यालय के लिए भूमि चिन्हित करने का विभागीय निर्देश है। हालांकि बैठक में उपस्थित भूस्वामियों में से तीन भूस्वामियों ने अपनी जमीन देने



जताई।वहीं अधिकांश भूस्वामियों ने जमीन देने हेतु अपनी सहमति जताई।मौके पर सीआई कमल किशोर वर्मा, वीरपुर थाना अध्यक्ष संजीव कुमार,वीरपुर पूर्वी पंचायत के मुखिया प्रतिनिधि रामप्रवेश सिंह, मंजेश राय, मनोज राय राम नगीना राय, राम विनय भगत, विनोद राय, राम बहादुर साह,राम बहादुर सहनी, पंकज सिंह,रंजीत झा रामप्रीत राय, धीरज उर्फ चुन्नी राय, आधार संचालक सुरज कुमार समेत दर्जनों स्थानीय भूस्वामियों आदि मौजूद थे।

विशेष राज्य का दर्जा सहित अन्य मांगों को लेकर कांग्रेस का प्रदर्शन

भगवानपुर/बेगूसराय/संवाददाता। प्रखंड मुख्यालय बाजार स्थित दुर्गा मंदिर के परिसर में बुधवार को युवा कांग्रेस के प्रदेश अध्यक्ष शिव प्रकाश गरीब दास के आह्वान पर बिहार को विशेष राज्य का दर्जा दिलाने, बेरोजगारी,बढते अपराध,पेपर लीक, भ्रष्टाचार,नौकरशाही, अग्निवीर योजना बंद करने एवं कमरतोड़ मंहगाई के खिलाफ एक दिवसीय धरना का आयोजन प्रखंड अध्यक्ष की अध्यक्षता व पूर्व जिला पार्षद राम स्वार्थ साह के नेतृत्व में किया गया।उक्त धरना को संबोधित करते हुए जिला कांग्रेस अतिपीछड़ा प्रकोष्ठ के अध्यक्ष पूर्व जिला पार्षद राम स्वार्थ साह ने कहा कि बिहार को विशेष राज्य का दर्जा दिलाने तक अब कांग्रेस पार्टी सड़क से लेकर सदन तक संघर्ष करेगी।

पंजीकृत कार्यालय: आईसीआईसीआई बैंक टावर्स, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स बांद्रा (पूर्व) मुंबई-400051 FICICI Home Finance कॉम्पेरट कार्यालय: आईसीआईसीआई एचएफसी टॉवर, जेबी नगर, अंधेरी कुर्ला रोड, अंधेरी पूर्व, मुंबई-400059

अबोहस्ताक्षरी ने बित्तीय परिसंपत्तियें के प्रतिमूतिकरण एवं पुनर्निर्माण तथा प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 के अंतर्गत आईसीआईसीआई होम फाइनेंस कंपनी लिमिटेड के प्राधिकृत अधिकारी के रूप में तथा प्रतिभूति हित(प्रवर्तन) नियमावली,2002 के पठित नियम 3 के साथ धारा 13(2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का उपयोग् करते हुए नीचे वर्णित कर्जदारों के माँग सूचनाएँ निर्गमित की थी, जिसमें उक्त सूचना की प्राप्ति की तिथि से 60 दिनों के अंदर सूचना में वर्णित राशि का प्रतिभुगतान

करने कहा नियाया. कर्जदार राशि के प्रतिभुगतान करने में विफल रहे हैं, अतएव एतद् द्वारा कर्जदार तथा जनसाधारण को सूचित किया गया है कि अधोहस्ताक्षरदाता द्वारा सांकेतिक अधिग्रहण किया गया है जो कि उक्त अधिनियम की धारा 13(4) के तहत नियम 8 में दशीया गया है, संपत्ति तथा अधिग्रहण की तिथि नीचे दर्शाई गई है। एतद् द्वारा विशेष रूप् से कर्जदार एवं जूनसाधारण को संपत्ति के संव्यवदार नहीं करने के लिए सचेत किया जाता है तथा संपत्ति के साथ कोई भी संव्यवहार इसमें वर्णित राशि तथा उस पर ागे ब्याज हेतु आईसीआईसीआई होम फाइनेंस कंपनी लिमिटेड के प्रभार होगा

क्र. सं.	कर्ज़दार/ सह–कर्ज़दार का नाम/ ऋण खाता क्र.	संपत्ति का विवरण/	डिमांड नोटिस की तिथि/ डिमांड नोटिस में राशि (रु.)	
1.	विक्की कुमार (कर्जदार), सुरेश दास (सह-कर्जदार), LHPTN00001336627.	मौजा कैमाशिका पटना सिटी थाना चौक वार्ड नंबर 67 थाना नंबर 18 उप रजिस्ट्री पटना सिटी सदर रजिस्ट्री बॉकीपुर जिला पटना पटना पटना पटना 800008 (संदर्भ LAN No. LHPTN000133682)) सीमा-उत्तरः शास्त्र पवन, दक्षिण: शंकर दास, पूर्व: अनिल कुमार, पश्चिम: निगम गली./ कब्जे की तिथि-09-08-2024	15-03-2023 ₹7. 8,94,217/-	पटना-बी
2.	विक्की कुमार (कर्जदार), सुरेश दास (सह-कर्जदार), LHPTN00001337152.	मौजा कैमाशिका पटना सिटी थाना चौक वार्ड नंबर 67 थाना नंबर 18 उप रजिस्ट्री पटना सिटी सदर रजिस्ट्री बांकीपुर जिला पटना पटना पटना पटना 800008 (संदर्भ LAN No. LHPTN00001337152.)। सीमा- उत्तर: शारदा भवन, दक्षिण: शंकर दास, पूर्व: अनिल कुमार, पश्चिम: निगम गली, कब्जे की तिथि- 09-08-2024	15-03-2023 v . 45,181/-	पटना-बी

उपर्युक्त कर्जुदारों/गारंटरों को राशि वापस करने के लिए 30 दिन का नोटिस दिया जाता है, अन्यथा बंधक रखी गई संपत्तियों को सरक्षा हित (प्रवर्तन) नियम 2002 के नियम 8 और 9 के प्रावधानों के अनुसार, इस नोटिस के प्रकाशन की तारीख से 30 दिनों की समाप्ति पर बेच दिय अधिकृत अधिकारी , आईसीआईसीआई होम फाडनेंस कंपनी लिमिटेड तारिख : अगस्त 15. 2024 . स्थान : पटना बिहार

राष्ट्रीय सेवा योजना व सेहत केंद्र के द्वारा बिहार विशेष सर्वेक्षण को कॉलेज परिसर में निकाली गयी तिरंगा यात्रा लेकर आमसभा का आयोजन

नावकोठी/बेगुसराय/संवाददाता

। प्रखंड क्षेत्र अंतर्गत सदर पंचायत

नावकोठी का प्रखंड कार्यालय



कॉलेज के राष्ट्रीय सेवा योजना और सेहत केंद्र के तत्वाधान में कॉलेज परिसर में तिरंगा यात्रा का आयोजन कार्यक्रम पदाधिकारी डॉ सहर अफरोज के नेतृत्व में निकाला गया।डॉ सहर अफरोज ने कहा कि राष्ट्रीय ध्वज शांति,प्रेम व एकता का प्रतीक हैं।भारत को आजाद करवाने में कई स्वतंत्रता सेनानियों ने अपने प्राणों की आहुति तक दे दिया,तिरंगा उनके अमूल्य बलिदान का प्रतिनिधित्व करता हैं।सेहत केंद्र के पियर एडुकेटर सुमित कुमार ने कहा कि तिरंगा एक राष्ट्र के रूप में हम सभी के प्रतिबद्धता को दशार्ने का एक अच्छा तरीका हैं।यह यात्रा समस्त देशवासियों में राष्ट्रीय ध्वज के पार्टी सम्मान और देश के प्रति देशभक्ति की भावना को जागृत करने में मदद करेगा।स्वयंसेवक अजित कुमार व नीतीश कुमार ने कहा कि तिरंगा यात्रा हम सभी को राष्ट्र के प्रति अपनी जिम्मेदारियों की याद दिलवाता रहेगा।कार्यक्रम के दौरान अजित कुमार,सुमित कुमार,नीतीश कुमार, विकास,कृष्णा कुमार, सारिया शाहीन, सुमैया, निकहत सुल्ताना, उज्ज्वल, मंगल माधव, छोटू, किशन सहित अन्य लोग मौजूद थे।



जमा करने,वंशावली सत्यापन में

सर्वेक्षण कर्मियों की मदद

करने,किस्तवार एवं खानापूरी के

समय यथासंभव सर जमीन पर



मौजूद रहने,अपनी जमीन की भौतिक स्थिति का निरीक्षण कर की लेने,जरूरत पड़ने पर सर जमीन पर घूम कर अपनी जमीन की चौहद्दी बताने,प्रपत्र 7 एवं एलपीएम मिलने के बाद ठीक से जांचने, गलत होने पर प्रपत्र 8 में आपत्ति दर्ज करने,सुनवाई के समय उपस्थित होकर दस्तावेजों के साथ शांतिपूर्ण पक्ष रखने, प्रारूप अधिकार अभिलेख मानचित्र को ठीक से देखने, जरूरत पड़ने पर प्रपत्र 14

(क) में तैयार लगन दर तालिका से असंतुष्ट रैयत शिविर में आपत्ति देने,अंतिम रूप से तैयार अधिकार अभिलेख एवं मानचित्र प्रपत्र 20 का अवलोकन करने,असंतुष्ट होने पर प्रपत्र 21 में दावा आपत्ति देने, अधिकार अभिलेख (खतियान) की एक प्रति सीमित बंदोबस्त कार्यालय से प्राप्त करने आदि के बारे में जानकारी दी गई।इस दौरान निशांत राज,चंदन गुप्ता,जितेंद्र मोर्य,अमित कुमार आदि मौजूद थे।

कुंदन मिनरल्स एंड मेटल्स लिमिटेड जिसे पहले ईस्टर्न शुगर एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड के नाम से जाना जाता था मोतिहारी, पी.एस. - मोतिहारी, पूर्वी चंपारण, बिहार-845401 ई-मेल: info@easternsugar.in, वेबसाइट: www.easternsugar.in

30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सार (ईपीएस को छोडकर लाख रुपये मे समाप्त वर्ष के लिए समाप्त तिमाहियों के परिणाम वर्ष-दर-तारीख आँकरे विवरण 30-जून-24 | 31-मार्च-24 | 30-जून-23 31-मार्च-24 अलेखापरीक्षित लेखा परीक्षित अलेखापरीक्षित लेखा परीक्षित 0.17 1.11 परिचालन से कुल आय (शुद्ध) अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर से पहले, आपवादिक और/या -14.30 -7.31 0.00 अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर से पहले (बाद), आपवादिक और/य -14.30 -7.31 0.00 -7.31 असाधारण मदें) अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर के बाद, आपवादिक और/या -14.30 -5,273.87 0.00 -5,273.87 अविध के लिए कुल व्यापक आय [अविध के लिए लाभ/(हानि) (कर के -14.30 -5.273.87 -5.273.87 बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल है] भुगतान की गई इक्विटी शेयर पूंजी (प्रति शेयर 4 रुपये का अंकित मूल्य) 604.84 604.84 2,915.01 604.84 आरक्षित निधि (पनर्मल्यांकन आरक्षित निधि को छोडकर) जैसा कि लेखापरीक्षित बैलेंस शीट तिथि में दिखाया गया है -313.40 0.00 0.00 0.00 -0.02 मल और पतला प्रति शेयर आय (ईपीएस) -8.72 0.00

।. उपरोक्त 30 जून, 2024 को समाप्त तिमाही के लिए भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 वे विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में दाखिल किए गए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक अंश है। विस्तृत वित्तीय परिणाम और इसके अंश स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों यानी बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com), और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट यानी <u>www.easternsugar.in</u> पर उपलब्ध हैं।

2. विस्तृत वित्तीय परिणामों और इस अंश की लेखा परीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई और बुधवार, 14 अगस्त, 2024 को हुई निदेशक मंडल की बैठक में इसे

3. सेबी (सचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत आवश्यक सीमित समीक्षा लेखा परीक्षकों द्वारा 30 जन, 2024 को समाप्त तिमाही के विस्तृत अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों पर की गई है। 2024 तक स्टॉक एक्सचेंजों में आवेदन दायर किया गया।

कुंदन मिनरल्स एंड मेटल्स लिमिटेड के लिए

दिनांक : 14-08-2024

